

در محله حصارک بالا؛

میز خدمت دانشگاه علوم  
پزشکی البرز مستقر شد

## بازگشت عقلانیت به استان؟ ابراهیم شریفی سکاندار فرهنگ البرز شد

زاگرس نشینان، دبیر تئاتر خیابانی در استان های البرز و چهارمحال و بختیاری، عضو شورای نظارت بر نمایش استان البرز، معاون هنری و سینمایی استان البرز، معاون اداره کل آموزش های هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان چهارمحال و بختیاری، مشاور فرهنگی و هنری شهردار شهر کرد، مشاور فرهنگی و هنری شهردار کرج و ... اشاره کرد.

شایسته از ظرفیت های فرهنگی و هنری آن استان و با توجه کامل به اهداف و شرح وظایف وزارتخانه و آن اداره کل در انجام شایسته وظایف و مسئولیت ها موفق و مؤید باشید. پیگیری مستمر و عمل به موارد مندرج در پیوست حکم مورد انتظار است». گفتنی است، از جمله سوابق مدیریتی ابراهیم شریفی می توان به رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لرگان، دبیر جشنواره منطقه ای شاهنامه خوانی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی ابراهیم شریفی را به عنوان مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز منصوب کرد. در حکم سیدعباس صالحی خطاب به ابراهیم شریفی آمده است: «نظر به سوابق و تجارب موفق و ارزشمند جناب عالی، به موجب این حکم به عنوان «مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز» منصوب می شوید. امید واثق است که با استعانت از خداوند متعال و بهره گیری



«رئیس دانشکده گان کشاورزی و منابع طبیعی» تأکید کرد؛

## البرز، قطب علم و فناوری کشور

با کمک یک خانواده نیکوکار البرزی؛

۲۷ زندانی آزاد شدند

افزایش قیمت بترین

چه تبعاتی دارد؟

«دنیای هوادار» از نیمکت داغ تمام خارجی

مدعیان لیگ برتر ایران می گویند؛

چهار تفنگدار



**یاد و خاطره شهدا، به ویژه «شهید مهدی ابراهیمی بسابی» که ۲۲ فروردین ۶۲ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد**



سرمقاله

## افزایش قیمت بنزین چه تبعاتی دارد؟

سارانصرتی

تجربه های اخیر ثابت کرده که تصمیمات مرتبط با بنزین تنها ابعاد مشخص در بازار انرژی یا حوزه اقتصاد کشور ندارد. بلکه هر نوع تغییر در این بخش، باعث بروز نوسان در مجموعه بازارها و اقلام و خدمات می شود. در واقع دایره اثرگذاری این نوع تصمیمات به طور مستقیم معیشت شهروندان را درگیر می سازد. به همین دلیل است که واکنش اقشار مختلف به این تصمیم همراه با حساسیت و نگرانی فراوان است. بنابراین پیش از هر اقدامی درخصوص حامل های انرژی باید جوانب و زوایای مختلف آن سنجیده شود. افزایش قیمت بنزین یک تبعاتی دارد که امروز کشور و مردم تحمل این افزایش قیمت را ندارند. اگر افزایش قیمت سوخت را داشته باشیم، باید منتظر یک تورم چند درصدی در کشور باشیم. در شرایط فعلی خط فقر به شدت افزایش یافته است، قدرت خرید مردم در بدترین شرایط است و شکاف طبقاتی به دلیل عملکرد نامناسب نظام بانکی و عدم حمایت های رفاهی افزایش یافته است. اخیراً نرخ دلار نیز روند صعودی گرفته است و متأسفانه اکثر کالاهای روزمره و مصرفی مردم به نحوی به قیمت دلار بستگی دارد. همچنین شاهدیم گوشت و سایر مواد خوراکی با افزایش قیمت مواجه شده اند. برای سال بعد نگرانی این است که روند صعودی نرخ دلار همچنان ادامه خواهد داشت و این روند بار توری زیادی به دیک های درآمدی وارد می کند. از طرفی هیچ حمایت رفاهی از جامعه صورت نمی گیرد. اگر دولت با افزایش قیمت حامل های انرژی یا اقلام ضروری مردم فشار را افزایش دهد، شرایط بحرانی خواهد شد. در نتیجه امکان زندگی برای عمده خانوارها وجود نخواهد داشت. متأسفانه در شرایط کنونی هرگونه فشار هزینه ای بر مردم به شرایط بحرانی منجر خواهد شد. ممکن است دولت به هر دلیلی بخواهد قیمت حامل های انرژی، نرخ ارز یا سایر متغیرها را در بودجه های سنواتی افزایش دهد. نکته مهم این است که این افزایش قیمت بایستی در زمان مناسب انجام گیرد. به هر حال در شرایط فعلی اوضاع بحرانی است، دولت باید بیشتر مراقب اوضاع اقتصادی باشد. در صورت ادامه این وضعیت زندگی برای مردم سخت می شود و این می تواند عواقب اجتماعی، اقتصادی و سیاسی برای کشور پدیدار داشته باشد. در مجموع افزایش قیمت بنزین در شرایط فعلی، مناسب اقتصاد و جامعه و حتی امنیت ایران نیست.

خبر اول

## رئیس موساد

### به زودی به دوحه می رود

منابع عبری از سفر قریب الوقوع هیأت مذاکره کننده اسرائیلی به ریاست رئیس سازمان جاسوسی موساد به قطر خبر دادند. هیأت مذاکره کننده رژیم صهیونیستی به ریاست «دیوید بارنیا» رئیس سازمان جاسوسی موساد به زودی برای از سرگیری مذاکرات برای آتش بس و مبادله اسرا با مقاومت فلسطین راهی دوحه خواهد شد. رئیس موساد حدود ۲ ماه گذشته نیز برای گفت و گو درباره مذاکرات تبادل اسرا به قطر سفر کرده بود، اما این مذاکره بی نتیجه ماند. این سفر در حالی صورت خواهد گرفت که تظاهرات خانواده های اسرای صهیونیست علیه کابینه نتانیاهو برای آزادی اسرای خود نزد حماس همچنان ادامه دارد. از طرفی برخی مسئولان اسرائیلی به نتانیاهو هشدار دادند که زمان رو به پایان است و جان اسرای اسرائیلی در غزه در خطر است.

## حماس: همچنان قادر به وارد کردن ضربات کاری به دشمن هستیم

«حماس بدان» - عضو ارشد جنبش حماس - گفت: نبرد طوفان الاقصی تنها نبرد غزه یا حماس نیست بلکه نبرد همه امت است. حماس و دیگر گروه های فلسطینی تماس هایی مستمر و بی وقفه برای توقف کشتارها و نسل کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه برقرار کرده اند. آنچه از پایداری، شجاعت و مقاومت ملت فلسطین در شمال نوار غزه جریان دارد، درسی بزرگ برای همه است. توانمندی های عظیمی در امت اسلامی و عربی وجود دارد که قادر به ایجاد تغییراتی بزرگ در این نبرد است. حماس آنچه را که در نوار غزه به طور کل و به ویژه در شمال این باریکه در جریان است به دقت پیگیری می کند.



رویداد

دنیایکسواداد

شنبه ۵ آبان ۱۴۰۳ شماره گان ۱۶۶۸

بین الملل

«وال استریت ژورنال» با تأکید بر عواقب جاه طلبی نتانیاهو هشدار داد؛

## حزب الله قدرتمند است



شلیک می کرد» اکنون، فقط در روز سه شنبه بیش از ۱۴۰ موشک علیه سرزمین های اشغالی شلیک می کند. وال استریت ژورنال در ادامه گزارش خود به نقل از کارشناسان نظامی آورده که «حزب الله از خود توانایی بازبانی قوای خود زیر فشار را نشان داده است. نیروهای آن تعلیم دیده اند تا آزادی عمل داشته باشند و حتی در صورت کشته شدن رهبران حزب الله یا قطع دستگاه های ارتباطی، بتوانند مبارزه کنند». این نشریه آمریکایی در ادامه نوشت: «توانایی حزب الله برای بقا و ادامه دادن مبارزه خود، تهدیدی علیه اسرائیل و نیروهای نظامی آن است. اسرائیل می تواند با اعزام نیروهای خود به لبنان، آن ها را وارد جنگی خونین و طولانی کند».

در همین راستا، وال استریت ژورنال به نقل از یک مقام صهیونیست نوشت: «جنگیدن در جنوب لبنان بسیار دشوار و پیچیده است. هدف ما زمین گیر کردن حزب الله برای تغییر موازنه قدرت در لبنان است».

در همین راستا، این نشریه آمریکایی گزارش کرد: «به ادعای کارشناسان نظامی، با وجود حملات هوایی اسرائیل و به کار گرفته شدن پهپادهای تجسسی در سراسر بیروت و دیگر نقاط لبنان و تأثیر آن روی آزادی عمل مقاومت لبنان، حزب الله همچنان گروهی توانا، مصمم، انعطاف پذیر و قدرتمند باقی مانده است».

وال استریت ژورنال افزود: «حزب الله حاضر به تحمل برخی شکست هاست اما نمی توان این گروه را شکست خورده پنداشت، این گروه همچنان در حال گسترش دامنه حملات موشکی خود است. یک هفته بعد از حمله پیچری اسرائیل، عمق حملات موشکی حزب الله ۱۷ مایل بود».

وال استریت ژورنال افزود: «حزب الله می گوید رویکردش در قبال جنگ در جنوب این بوده است که در ابتدا قبل از افزایش حملات به سربازان متجاوز اسرائیل عقب نشینی کند که با رویکردش نسبت به برخی نبردها در جنگ سال ۲۰۰۶ با اسرائیل سازگار است. به گفته سربازان و افسران سابق اسرائیلی که در جنگ شرکت داشتند، پس از آن، مبارزان حزب الله در شهرها و روستاهای جنوب در کمین نیروهای اسرائیلی نشستند و آماده مبارزه هستند».

این نشریه آمریکایی در ادامه گزارش کرد که «توانمندی پهپادی حزب الله» همچنان چالشی گسترده برای رژیم صهیونیستی است و نوشت: «پدافند هوایی اسرائیل، برای مقابله با موشک های شلیک شده از سوی غزه، لبنان و ایران طراحی شده است. این پدافند برای مقابله با پهپادهایی که در ارتفاع پائین حرکت می کنند، با چالش روبه رو است».

در همین راستا، یک کارشناس نظامی وابسته به موسسه «کارنگی» به وال استریت ژورنال گفت: «حزب الله همچنان راهبرد مرکزی خود، یعنی حفظ نیروها در جنوب لبنان و مقابله با هرگونه تجاوز زمینی را حفظ کرده است. جنوب لبنان، زمین حزب الله است، آن ها همه نقاط این سرزمین را می شناسند و از آن علیه هرگونه تجاوز زمینی استفاده خواهند کرد».

### جاه طلبی نتانیاهو: تغییر موازنه قدرت در لبنان

وال استریت ژورنال در ادامه با اشاره به شهادت «یحیی السنوار» رهبر سیاسی حماس توسط رژیم صهیونیستی نوشت: «به باور کارشناسان، مرگ (شهادت) السنوار فرصتی بود برای آتش بس در غزه و لبنان، اما نتانیاهو فدای خبر مرگ السنوار، گفت که جنگ ادامه پیدا خواهد کرد».

نشریه آمریکایی افزود: «در همین راستا، رهبران اسرائیل شروع به گفت و گو درباره اهداف جاه طلبانه تری کرده اند. آن ها خواستار کاهش حمایت داخلی در لبنان از حزب الله و تغییر ساختار قدرت در این کشور هستند و حملات هوایی خود علیه بانک های وابسته به این جنبش را شروع کرده اند».

منظور از ادعای وال استریت ژورنال پیرامون حملات رژیم صهیونیستی به «بانک های وابسته به حزب الله»، حمله رژیم صهیونیستی به شعبه های موسسه «القرض الحسن» در ضاحیه جنوبی بیروت، شهر هرمل در استان بعلبک، صیدا و مناطق دیگر است.

حزب الله در سال ۱۹۸۲ موسسه القرض الحسن را به عنوان یک موسسه خیریه تأسیس کرد که به لبنانی های نیازمند وام بدون بهره می دهد.

این موسسه از آن زمان به دلیل کمک به اقشار ضعیف با دادن وام های بدون بهره به یک مؤسسه بزرگ با شعبه های متعدد در ضاحیه جنوبی بیروت و سایر مناطق لبنان تبدیل شد.

با وجود حملات رژیم صهیونیستی به این بانک، نتانیاهو هفته گذشته خواستار «قیام» شهروندان لبنان علیه حزب الله شد.

همایون برخور

رسانه آمریکایی نوشت با وجود حملات رژیم صهیونیستی به حزب الله لبنان، این جنبش «انعطاف پذیر، قدرتمند و استوار» باقی مانده است و نبرد در جنوب لبنان برای اشغالگران بسیار دشوار و پیچیده است.

به گزارش «دنیای هوادار»، در هفته های اخیر رژیم صهیونیستی حملات خود علیه حزب الله و لبنان را تشدید و طبق گزارش روزنامه آمریکایی، حمله زمینی ناموفق خود علیه روستاهای جنوب لبنان را آغاز کرده است.

تشدید حملات رژیم صهیونیستی علیه حزب الله با انفجار دستگاه های ارتباطی بی سیم و پیچره های بمب گذاری شده در سراسر لبنان شروع شد.

طبق گزارش نشریه آمریکایی، انفجار پیچره ها علاوه بر صدمه زدن به غیرنظامیان، ساختار ارتباطی مقاومت لبنان را تخریب و تعدادی از نیروهای حزب الله را مصدوم کرد».

پس از این حمله تروریستی، رژیم صهیونیستی حملات هوایی خود علیه لبنان را تشدید و شروع به ترور سران حزب الله همچون «سیدحسن نصرالله» دبیرکل حزب الله لبنان و «سید هاشم صفی الدین» رئیس شورای اجرایی حزب الله کرد.

در چنین شرایطی، وال استریت ژورنال با اشاره به تحولات اخیر از جمله «ضربات اسرائیل به ساختار رهبری حزب الله» گزارش کرد که مقاومت لبنان می تواند «مرگبارترین جنگ در لبنان» را به جنگی «طولانی و فرسایشی» علیه رژیم صهیونیستی تبدیل کند.

به ادعای منابع عبری و ارتش رژیم صهیونیستی، عملیات موشکی و پهپادی حزب الله در طول سال گذشته، به جایجایی و آوارگی بیش از ۶۰ هزار شهروند فلسطینی صهیونیست انجامیده است.

به ادعای این نشریه آمریکایی، با وجود خواست رژیم صهیونیستی برای کاهش حملات حزب الله، مقاومت لبنان حملات خود را بسیار گسترش داده است.

این نشریه آمریکایی با اشاره به عملیات پهپادی حزب الله علیه اقامتگاه «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی و پرتاب یک اسلحارن پهپادهای تهجمی به یک اردوگاه آموزشی متعلق به تیپ گولانی در «بنیامینا» در نزدیکی حيفا گزارش کرد: «حزب الله نشان داده است که می تواند از پدافند هوایی اسرائیل عبور کند».

### گسترش حملات موشکی حزب الله

این نشریه آمریکایی همچنین گزارش کرد که در هفته های اخیر، حزب الله برخلاف گذشته که «روزانه حدود ده ها موشک

## ایران خواستار تشکیل کمیته آپارتاید برای رژیم صهیونیستی شد

رسیدگی شود. یکی از برجسته ترین نمونه ها در مستندات ارائه شده غصب گسترده اراضی فلسطینیان است. نمایندگی جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اعمال قوانین محدودکننده توسط رژیم اسرائیل در زمینه صدور مجوز ساخت وساز برای فلسطینیان تأکید کرده که طی ۲ دهه اخیر، از مجموع هزاران درخواست مجوز ساخت از سوی فلسطینیان، تنها ۲۴۵ مجوز صادر شده که کمتر از چهار درصد از کل درخواست ها را شامل می شود. در مقابل، بین سال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۲۰ بیش از ۲۳ هزار واحد مسکونی برای شهروندان اسرائیلی در کرانه باختری احداث شده است.

پایمدهای قانونی سیاست ها و اقدامات رژیم اسرائیل در سرزمین های اشغالی فلسطین مطرح شد. نمایندگی ایران در این مکاتبه مدارک و شواهدی را به عنوان مستندات جنایات آپارتاید رژیم اسرائیل ارائه کرده است. این درخواست بر اساس شواهدی مطرح شده که نشان می دهند اسرائیل با ایجاد یک سیستم دوگانه حقوقی، شهروندان یهودی را از حقوق و امتیازات خاصی بهره مند کرده است؛ در حالی که فلسطینیان تحت قوانین سختگیرانه نظامی قرار دارند. ایران تأکید دارد که این سیستم تبعیض آمیز و نژادپرستانه، نمونه ای از جنایت آپارتاید است که باید در سطح بین المللی به آن

نمایندگی ایران در سازمان ملل در ژنو خواستار تشکیل کمیته ای ویژه جهت بررسی و رسیدگی به سیاست های نژادپرستانه رژیم صهیونیستی شد. نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در ژنو طی نامه ای خطاب به کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل، خواستار تشکیل کمیته ای ویژه جهت بررسی و رسیدگی به سیاست های نژادپرستانه و جنایات آپارتاید رژیم اسرائیل علیه مردم فلسطین شد. این درخواست پس از تصویب قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل در تاریخ ۲۸ شهریور ۱۴۰۳ در دهمین جلسه ویژه اضطراری مجمع عمومی با موضوع بررسی

با نهایت تأسف و تأثر بدین وسیله درگذشت خواهر گرامی‌تان را تسلیت عرض نموده از خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت الهی و برای بازماندگان سلامتی صبر و شکیبایی مسئلت دارم.

از جامعه کشتی کشور- الله‌مراد زرینی

از البرز، چه خبر؟

در محله حصارک بالا؛

## میز خدمت دانشگاه علوم پزشکی البرز مستقر شد



هم درخواست های خود را به صورت کتبی ارائه نمودند که پس از بررسی و پیگیری توسط مسئولان مربوطه، نتایج به‌صورت تلفنی یا حضوری توسط اداره بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات به مراجعین اعلام می شود. همچنین در حاشیه میز خدمت به همت مرکز بهداشت غرب کرج علاوه بر استقرار ماشین سیار دندان پزشکی جهت ارائه خدمات رایگان، توسط تیم سلامت شامل پزشک، مراقب سلامت، کارشناس پیشگیری از بیماری‌ها، تغذیه و سلامت روان مراقبت‌های اولیه پزشکی و بهداشتی نیز به مراجعین ارائه شد.

میز خدمت دانشگاه علوم پزشکی البرز در محله حصارک بالا کرج در مسجد حضرت ابوالفضل(ع) با حضور دکتر عبداللہی استاندار البرز و مدیران دستگاه های اجرایی و خدمات‌رسان، معاونت غذا و دارو، ریاست اداره بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات دانشگاه و نمایندگان معاونت درمان، معاونت بهداشتی و روابط عمومی دانشگاه برپا گردید و مسئولان میز خدمت به سولات و درخواست های بهداشتی و درمانی اهالی به صورت حضوری و بر خط پاسخ دادند و راهکارها و راهنمایی های لازم را ارائه کردند. تعدادی از مراجعین

## با کمک یک خانواده نیکوکار البرزی؛ ۲۷ زندانی آزاد شدند

ریال، مبلغ ۲۱ میلیارد ریال توسط خانواده مرحوم محمدی و مابقی توسط ستاد دیه استان تامین شد، خاطرنشان کرد: مجموع آزادی زندانیان توسط این خانواده نیکوکار ۱۹ نفر بود.

وی با بیان اینکه اقدام انجام شده یک گام مهم و قابل تقدیر در مسیر فرهنگ ازی کمک به آزادی زندانیان است متذکر شد: اختصاص هزینه مراسم یادبود بابت آزادی زندانیان و فرهنگ سازی آن یک اقدام حسنه است که باید با همکاری رسانه‌ها و مردم گسترش یابد.

رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان پیگیری مستمر آزادی محکومان مالی واجد شرایط از سوی دادگستری کل استان البرز با کمک خیرین و ستاد دیه استان یادآور شد: یکی از این محکومان که امروز آزاد شد از سال ۱۳۹۹ بابت سه فقره محکومیت در مجموع به مبلغ ۱۶ میلیارد ریال در زندان بود که با توجه به حکم اعسار، گذشت محکوم له و سایر مساعدتها با پرداخت ۲ میلیارد ریال آزاد شد.

جرايم غير عمد طی مراسمی در ندامتگاه مرکزی کرج آزاد شدند.

وی اضافه کرد: در پی مراجعه خانواده‌ای نیکوکار مبنی بر اینکه قصد دارند هزینه مراسم سالگرد پدر مرحوم خود به مبلغ ۲۱ میلیارد ریال را برای آزادی زندانیان اختصاص دهند موضوع به لحاظ نیت خاص این خانواده در دستور کار معاونت نظارت بر زندان و اجرای احکام دادگستری کل استان البرز قرار گرفت و با همکاری ستاد دیه استان فهرست ۲۷ نفر از محکومان مالی جهت بررسی تهیه شد.

وی بیان کرد: مجموع بدهی این افراد بیش از ۷۸۰ میلیارد ریال بود که بخش عمده ۶۹۰ میلیارد ریال با صدور احکام اعسار توسط دادگاه‌های استان البرز، بخشی دیگر شامل گذشت محکوم لهم و تامین نقدینگی توسط خانواده زندانیان به میزان ۱۵ میلیارد ریال، معرفی جهت دریافت تسهیلات به مبلغ ۱۲ میلیارد ریال تامین شد و این افراد با پرداخت ۳۴ میلیارد ریال آزاد شدند. فاضلی هریکندی با تاکید بر اینکه از کل مبلغ ۳۴ میلیارد



رئیس کل دادگستری البرز از آزادی ۲۷ زندانی جرایم غیرعمد با پرداخت ۳۴ میلیارد ریال و با کمک یک خانواده نیکوکار در این استان خبر داد. حسین فاضلی هریکندی با اعلام این خبر گفت: امروز با کمک یک خانواده نیکوکار البرزی و تلاش‌های انجام شده در دادگستری کل استان، اداره کل زندان‌ها و ستاد دیه استان البرز، ۲۷ زندانی

## کاروان کمک‌های غذایی البرز راهی سوریه شد

وی با بیان اینکه قرارگاه جهادی مردمی نصر با هدف حمایت از جبهه مقاومت در استان البرز تشکیل شده است، اظهار کرد: طی ۱۰ روز گذشته کمک های نقدی مردمی نیز توسط گروه های جهادی جمع آوری شده و در اختیار جبهه مقاومت قرار گرفته است.

لبانی اهدا خواهد شد. مسئول سازمان بسیج سازندگی استان البرز گفت: قرارگاه نصر بسیج سازندگی استان روزانه پنج هزار پرس غذا در سوریه برای خانوارهای جنگزده غزه و لبنان طبخ و بین آنان توزیع خواهد کرد.

مسئول بسیج سازندگی استان البرز از اعزام کاروان کمک های غذایی قرارگاه نصر این استان به کشور سوریه خبر داد. به گزارش «دنیای هوادار»، سرهنگ پاسدار محمد فلاحتکار با اعلام این خبر افزود: این کاروان ۲۰ تن برنج، پنج تن روغن و پنج تن حبوبات است به جنگزدگان فلسطینی و

## مبارزه با فساد اقتصادی با جدیت دنبال می‌شود

هیات های مذهبی، حوزه های علمیه نیز برای مشارکت در کاهش طلاق کمک گرفته شده است. مرتضوی بیان کرد که اکنون دفاتر حمایت از خانواده به ویژه زنان و کودکان در کشور فعال است و مراکز ملاقات کودک و والدین در خارج از کلاترری و با حضور مشاور انجام شده تا تا زمینه سازش فراهم شود.

قائم مقام معاونت اجتماعی و پیشگیری از جرم قوه قضاییه یادآور شد که امروز با حضور در مرکز مشاوره البرز با صرف نظر از طلاق، زمینه سازش ۲ خانواده ایجاد شد و با اقدامات موثر مسئولان قضایی البرز در حال حاضر میانگین سازش در البرز به ۲۸ درصد رسیده است.

بتوان فساد اداری را به حداقل رساند. مرتضوی افزود: هوشمندسازی و شایسته سالاری از اصول ۱۲ گانه است و قوه قضاییه برای مبارزه با فساد تکلیف کرده و درون این مجموعه مقابله با انواع فساد اعم از اقتصادی پر رنگ تر است.

وی بیان کرد: وقتی اشتغال ایجاد شد باید مورد حمایت قرار گیرد و رسیدگی به تخلفات به صورت جدی در دستور کار است تا واحد تولیدی تعطیل نشده و کارگران بیکار نشوند. وی افزود: با اقدامات انجام شده مقرر شد که برای طلاق توافقی حضور در مراکز مشاوره اجباری باشد و از ادارات،

قائم مقام معاونت اجتماعی و پیشگیری از جرم قوه قضاییه گفت: پیشگیری از فساد اقتصادی در جامعه یکی از برنامه‌های مهم این معاونت است که با مشارکت دستگاه‌های دیگر انجام می‌شود.

به گزارش «دنیای هوادار»، سیدامیر مرتضوی روز پنجشنبه در سفر یک روزه به استان البرز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مبارزه با فساد در حوزه جرایم اقتصادی یکی از مأموریت‌های محوله است که به صورت ویژه در حال اجرا است.

وی اضافه کرد: در دوره ریاست جمهوری شهید رئیسی برای شناسایی گلوگاه های فساد اقدامات گسترده انجام شده و ۱۲ اصل انتخاب شد تا به دستگاه‌ها اطلاع شود تا

## در باب مدیریت مصرف انرژی

حسن‌صناعی‌پور

با اتمام فصل گرما رفته رفته موضوع گرمایش منازل و محل کار مورد توجه قرار می‌گیرد. در این بین باید به صعود قابل توجه مصرف گاز و برق نیز اشاره کنیم. در این شرایط مدیریت مصرف انرژی موضوعیت پیدا کرده و باید التفاتی ویژه بدان داشت، اما در خصوص مدیریت مصرف انرژی نکات مهمی مطرح شده است؛ مرحله نخست مدیریت انرژی ساختمان، شناخت وضعیت موجود و ساختار فعلی مصرف انرژی در ساختمان است. ممیزی انرژی قلب مدیریت انرژی بوده و تحلیل مصارف فعلی انرژی، شناسایی گلوگاه‌های مصرف انرژی و عارضه یابی آن‌ها، ارائه راهکارها و درمان عارضه‌های مصرف انرژی ساختمان در این مرحله انجام می‌شود. بعد از شناسایی راهکارها، نقشه اجرای راهکارها تکمیل شده و براساس معیارهای فنی و اقتصادی، راهکارهای مدنظر انجام می‌پذیرد. در مرحله سوم، ارزیابی اثرات راهکارها، میزان ماندگاری و اثربخشی آن‌ها بر وضعیت مصرف انرژی ساختمان با استفاده از روش‌های متداول ارزیابی، اعتبار سنجی و تأیید انجام می‌گیرد. بسیاری از مردم مدیریت انرژی را با مدیریت ساختمان، بهسازی تجهیزات یا ممیزی انرژی اشتباه می‌گیرند. مدیریت انرژی همیشه شامل تجزیه و تحلیل پیچیده‌ی سرمایه گذاری بزرگ نیست. در هر شرایطی، مدیریت انرژی، جمع آوری اطلاعات برای تصمیم‌گیری خوب و سپس اقدام بر اساس آن اطلاعات برای کاهش مصرف انرژی است. این را می‌توان با تخصص و جمع‌آوری و تجزیه و تحلیل دستی داده‌ها انجام داد، اما راه‌های مقرون به صرفه تری وجود دارد.

## سه هزار و ۵۰۰ دانشجوی جدید

## در دانشگاه پذیرش شدند

رئیس دانشگاه گیلان گفت: حدود سه هزار و ۵۰۰ دانشجوی جدید برای تحصیل در این دانشگاه پذیرش شدند.

دکتر محمد دوستار روز گذشته با اعلام این خبر گفت: این تعداد از دانشجویان برای نام‌نویسی مراجعه کرده‌اند و پس از ثبت‌نام، کلاس‌های درس آنان مشخص شده و مشغول به تحصیل می‌شوند.

وی با بیان اینکه نزدیک به پنج هزار دانشجوی خوابگاه‌های دانشگاه گیلان اسکان داده شده‌اند، اضافه کرد: تعمیرات جزئی خوابگاه‌ها انجام و امکانات رفاهی برای دانشجویان فراهم شده‌است.

وی بیان کرد: رویکرد دانشگاه گیلان ارتقاء کیفیت و مهارت محور کردن آموزش از طریق تقویت ارتباط با حوزه صنعت و برگزاری رویدادهای فناورانه است از اینرو دست اندرکاران صنایع می‌توانند نیازهای خود را به دانشجویان و اساتید برای انجام پژوهش‌ها اعلام کنند تا با انجام تحقیقات و بکارگیری نتایج آن‌ها در عرصه صنعت؛ هزینه‌ها کاهش و کیفیت ارتقاء یابد.

دکتر دوستار در ادامه به برگزاری هفدهمین جشنواره بین‌المللی حرکت ویژه آثار انجمن‌های علمی دانشجویی ی ماه جاری در دانشگاه گیلان اشاره کرد و افزود: این جشنواره رویدادی برای رقابت و عرضه دستاوردهای علمی برتر دانشجویان در قالب کارهای علمی و دانشجویی است.

رئیس دانشگاه گیلان در ادامه درباره فضا سازی رسانه‌ای در ارتباط با جلوگیری از بازگشت دانشجویان تعلیقی و اخراجی این دانشگاه گفت: دانشگاه گیلان در اتفاقات ۱۴۰۱ دانشجوی اخراجی نداشته است تا به دانشگاه برگردانده شود.

وی درباره اخبار منتشر شده در برخی از رسانه‌ها مبنی بر اینکه دانشجویان تعلیقی دانشگاه گیلان بازگشتند و با اشاره به دستور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و تاکید رئیس جمهور مبنی بر بازگشت دانشجویان تعلیقی ناشی از حوادث ۱۴۰۱ که مطالبه‌گری داشتند، افزود: دانشگاه گیلان هیچ گونه دانشجوی اخراجی و تعلیقی نداشته است. ممکن است دانشجویی به دلیل فعالیت‌های آموزشی و اداری، طبق قانون و ضوابط تعلیق شود یا برای ادامه تحصیل تذکر دریافت کند اما دانشجوی اخراجی و تعلیقی نداشته‌ایم و هرگونه اخبار منتشره در این خصوص تکذیب می‌شود؛ همه دانشجویان دانشگاه گیلان مشغول به تحصیل هستند.

## مسیر برون رفت کشور از خشکسالی از دانش بنیان شدن بخش کشاورزی می گذرد

معاون پژوهش و فناوری دانشکدهگان کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران به وضعیت کم آبی و خشکسالی در کشور اشاره کرد و گفت: کشور برای برون رفت از این وضعیت نیاز زیادی به دانش بنیان شدن به خصوص در بخش کشاورزی دارد.

به گزارش «دنیای هوادار»، دکتر کامبیز پورطهماسی در رویداد تبادل فناوری با محوریت چالش‌های موجود در حوزه کشاورزی و امنیت غذایی (فرست ها و چالش ها) که در سالن شهدای دانشکدهگان کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران مستقر در کرج برگزار شد، اظهار داشت: هدف از برگزاری این رویداد ایجاد تعاملی سازنده بین دانشگاه، صنعت، تحقیقات، استاندارد و بخش اجراست.

وی افزود: در کشور احتیاج داریم که وضعیت امنیت غذایی و زیستی دانش بنیان شود و مردم هر غذایی که استفاده می کنند، از سر مزرعه تهیه می کنند یا از فروشگاه‌ها خریداری می کنند از سلامت آن اطمینان داشته باشند و نفعی زیادی برای بدنشان داشته باشد.

دکتر پورطهماسی با اشاره به اینکه این رویداد با همکاری گروه صنعتی «گلرنگ» برگزار شده، گفت: دفتر مشترکی با این گروه در دانشگاه راه اندازی شده که طرح‌های مشترکی را در پیش گرفته ایم و امیدواریم که در پایان این رویداد چند قرارداد ارتباط بین صنعت و دانشگاه و قراردادهای کاربردی را داشته باشیم. وی با بیان اینکه امنیت غذایی شامل چند بخش است که فراوری و در دسترس بودن و بالا بودن بهره وری از مهمترین بخش‌های آن است، افزود: در زمینه تولید در استان مشکل کم آبی داریم که در تلاش هستیم نمونه‌های گیاهی در اختیار بخش کشاورزی البرز قرار دهیم که ضمن اینکه بهره وری بالایی دارند، مصرف آب کمتری هم داشته باشند.

دکتر پورطهماسی از جمله این نمونه‌ها را در مورد گندم و ذرت برشمرد و اظهار کرد: بخش زیادی از تولیدات سبزی و صیفی در استان البرز انجام می شود که یکی از مشکلات در این بخش تهیه نشاء است که طرح جدیدی در این دانشکدهگان در حال اجرا است که به زودی رونمایی می شود. وی این طرح را «کارخانه تولید نشاء» دانست و گفت: تولیدات این کارخانه نه تنها برای البرز است بلکه به دیگر استان‌ها در تمام فصول سال ارسال می شود.

معاون پژوهش و فناوری دانشکدهگان کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران افزود: بهره برداری از این کارخانه همزمان با هفته پژوهش در آذرماه انجام می شود ضمن اینکه تولید آزمایشی این کارخانه در حال انجام است.

گفتنی است در این رویداد شرکت‌های دانش بنیان نیز با برگزاری غرفه‌های محصولات دانش بنیان حضور داشتند.

در اختتامیه مراسم هم به معرفی دستاورد های دانشکده ی کشاورزی و دیگر دانشکده های کشور پرداخته شد و در پایان نیز میزگردی با حضور اساتید دانشکدهگان کشاورزی و منابع طبیعی برگزار شد.

در ادامه مراسم دبیر اجرایی رویداد تبادل فناوری گفت: با برگزاری رویداد تبادل فناوری؛ چالش‌های صنعت کشاورزی به دانشگاهیان البرز معرفی شد.

دبیر اجرایی رویداد تبادل فناوری با محوریت چالش‌های موجود در حوزه کشاورزی و امنیت غذایی گفت: ظرفیت‌های اساتید، دانشجویان، دانشمندان و شرکت‌های دانش بنیان را به صنایع معرفی کردیم.



## اصفهان‌ها نسبت به خود اظهاری ملک در سامانه املاک اقدام کنند

«حمیدرضا فلاح» معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی اصفهان- با اشاره به ضرورت خود اظهاری در سامانه املاک و اسکان کشور گفت: مردم این استان باید نسبت به ثبت اطلاعات سکونتی ملک خود در سامانه املاک و اسکان اقدام کنند تا مشمول مالیات نشوند. تمامی مالکان و مستأجران باید در سامانه ملی املاک و اسکان کشور خود اظهاری و اقامتگاه اصلی و فرعی خود را در سامانه ثبت کنند. در صورت عدم ثبت اطلاعات توسط مالکان، آن ملک به عنوان خانه خالی تلقی شده و مشمول مالیات خانه‌های خالی می‌شود. مردم این استان برای رفع هرگونه ابهام و سوال در خصوص پیامک اخطار مالیات بر خانه‌های خالی و سامانه املاک و اسکان می‌توانند با شماره پشتیبانی ۰۲۱-۹۱۰۰۲۰۶۸ تماس حاصل کنند.



«رئیس دانشکدهگان کشاورزی و منابع طبیعی» تأکید کرد:

## البرز، قطب علم و فناوری کشور

گسترده‌گی مراکز تحقیقاتی و فناوری در آن به عنوان قطب علم و فناوری کشور شناخته شده است.

وی بیان کرد: دانشگاه تهران به عنوان دانشگاه مادر و دانشکدهگان کشاورزی و منابع طبیعی نیز با بیش از ۱۲۴ سال سابقه یک وظیفه ملی و یک وظیفه استانی دارند که شاید وظیفه ملی آن‌ها بر مسئولیت استانی این مجموعه‌ها غالب باشد زیرا پایگاه استعدادها و علم و فناوری در حوزه کشاورزی و سایر عرصه‌ها در سطح استان البرز هستند.

دکتر ابراهیم زاده موسوی بر ضرورت تعاون و استمرار برگزاری چنین رویدادهای و همایش‌هایی به منظور تبادل نظرات و تجربیات اهالی فن و متخصصان و کارشناسان مربوطه و تبدیل آن‌ها به عنوان مدل و الگو در کشور به منظور قابل لمس و قابل عرضه بودن مثلث حاکمیت، دانشگاه و جامعه در کشور تأکید کرد.

گفتنی است در این رویداد شرکت‌های دانش بنیان نیز با برگزاری غرفه‌های محصولات دانش بنیان حضور داشتند.

در رویداد تبادل فناوری، دکتر سیدمحمدعلی ابراهیم زاده موسوی رئیس دانشکدهگان کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران گفت: استان البرز با توجه به گستردگی مراکز تحقیقاتی و فناوری در آن به عنوان قطب علم و فناوری کشور شناخته شده است.

به گزارش «دنیای هوادار»، دکتر سید محمدعلی ابراهیم زاده موسوی عصر چهارشنبه در آئین اختتامیه رویداد تبادل فناوری با محوریت چالش‌های موجود در حوزه کشاورزی و امنیت غذایی که در دانشکدهگان کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران واقع در کرج برگزار شد، گفت: دانشگاه تهران به عنوان دانشگاه مادر، با پیشینه و سابقه طولانی نماد آموزش عالی کشور است.

رئیس دانشکدهگان کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران با اشاره به اینکه هر چند این رویداد در استان البرز برگزار شد، اما پیام و خروجی آن فقط مختص این استان نیست بلکه یک الگوی ملی به شمار می‌رود، اظهار کرد: استان البرز با توجه به



در اختتامیه مراسم هم به معرفی دستاورد های دانشکده ی کشاورزی و دیگر دانشکده های کشور پرداخته شد و در پایان نیز میزگردی با حضور اساتید دانشکدهگان کشاورزی و منابع طبیعی برگزار شد.

## برگزاری همایش پیاده‌روی صبح و نشاط در کرج

هیات ورزش‌های همگانی استان البرز با هدف ترویج فرهنگ ورزش و نشاط و شادابی در بین عموم مردم و گرامیداشت هفته ناجا روز جمعه همایش پیاده‌روی «صبح و نشاط» در کرج برگزار کرد. رییس هیات ورزش‌های همگانی استان در این همایش گفت: زندگی ماشینی و کم تحرکی یکی از مشکلات بزرگ جامعه امروز است و برگزاری چنین همایش‌هایی موجب شادابی، تحرک و ایجاد نشاط در بین خانواده‌ها می‌شود. علیرضا رحمتی در ادامه افزود: هیات ورزش‌های همگانی استان همایش‌های زیادی را در طول سال برگزار می‌کند و این همایش امروز از مسیر چهارراه مصباح تا پارک شهید چمران کرج برگزار شد. هیات ورزش‌های همگانی استان البرز با هدف ترویج فرهنگ ورزش و نشاط و شادابی در بین عموم مردم و گرامیداشت هفته ناجا روز جمعه همایش پیاده‌روی «صبح و نشاط» در کرج برگزار کرد.



## محکومیت ۱۳۲ میلیارد ریالی شرکت متخلف ارزی در البرز

مدیرکل تعزیرات حکومتی البرز از محکومیت ۱۳۲ میلیارد و ۵۵۷ میلیون ریالی یک شرکت به خاطر ایفا نکردن تعهدات ارزی در این استان خبر داد. پرونده این شرکت متخلف برای ایفا نکردن ۱۱۲ هزار و ۲۲۲ درهم تعهد ارزی به ارزش ۱۳ میلیارد و ۲۵۵ میلیون ریال در شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی کرج رسیدگی شد. وی ادامه داد: شعبه رسیدگی کننده با توجه به ارائه نشدن اسناد و مستندات گمرکی در مهلت مقرر، اتهام انتسابی را محرز و مدیر عامل شرکت را به پرداخت ۲۶ میلیارد و ۵۱۱ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد. رزاقی بیان کرد: شعبه همچنین شرکت متخلف را به پرداخت ۱۰۶ میلیارد و ۴۶ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم و در مجموع متخلفان به پرداخت ۱۳۲ میلیارد و ۵۵۷ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شدند.



## محمد رضا عارف رئیس سازمان هوش مصنوعی نیست

دستیار ویژه معاون اول رئیس‌جمهور خبر ریاست عارف در سازمان هوش مصنوعی را تکذیب کرد.

در پی انتشار برخی اخبار غیر دقیق درخصوص ریاست سازمان هوش مصنوعی، «فاطمه دولتی» دستیار ویژه معاون اول رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با رسانه‌ها در واکنش به این اخبار گفت: آقای پزشکیان صرفاً مسئولیت انتخاب ریاست سازمان ملی هوش مصنوعی و شورای راهبردی آن را به معاون اول واگذار کردند و آقای عارف رئیس سازمان هوش مصنوعی نشده‌اند. پیش از این برخی رسانه‌ها در خبری اعلام کرده بودند که رئیس‌جمهور در حکمی ریاست سازمان ملی هوش مصنوعی و شورای راهبردی آن را به محمد رضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور تفویض کردند. در این حکم، همچنین معاون علمی رئیس‌جمهور به‌عنوان دبیر سازمان ملی هوش مصنوعی و جانشین رئیس منصوب شد.





## خاطرات زندان «یحیی سنوار» شنیدنی شد

کتاب گویای «خار و میخک» نوشته شهید فرمانده مقاومت یحیی سنوار منتشر شد. رمان «خار و میخک» که شرح زندگی فردی به نام احمد است توسط شهید یحیی سنوار در طول دوران اسارت خود در زندان بفراسبع رژیم صهیونیستی و به زبان عبری نوشته شده و به توصیف زندگی فلسطینی‌ها می‌پردازد. «خار» در این کتاب نماد دردها، سختی‌ها و مشکلات است و «میخک» به عنوان نمادی برای شادی‌ها و موفقیت‌ها است و سنوار با به کارگیری این نمادها، توانسته ابعاد مختلف زندگی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و مبارزاتی فلسطینی‌ها را به تصویر بکشد. این کتاب گویا به تهیه‌کنندگی سیدعلی میرطالبی‌پور و روایت حسن همایی در پایگاه ایران صدا به صورت رایگان قابل دسترسی است.

## فرهنگی

## دنیای هوادار

شنبه ۵ آبان ۱۴۰۳ شماره ۱۶۶۸

## دست‌به‌نقد

«دنیای هوادار» به بررسی الگوی ناموفق دنباله‌سازی در هالیوود می‌پردازد؛

# تخدیر ایده‌ها

دانیال هاشمی‌پور

پس گیرد. او می‌خواهد «دیروز دیروز باشد و فردا فردا». تقابل این شعارها، تمام آن چیزی است که فیلم رو می‌کند و انتظار دارد بر پایه همین برخورد متناقض دو نگرش، نود دقیقه تماشاگر را پای فیلم نگه دارد. مشکل اساسی اما از همین‌جا شروع می‌شود. نخستین معضل آزردهنده فیلم، کارکرد خود لوپ زمانی به‌عنوان ایده اصلی و هسته مرکزی ساختار روایی است. لوپ زمانی رسماً به‌جز بهانه‌ای برای نزدیک کردن نایلز و سارا به یکدیگر و شکل‌گیری آن موقعیت کلیشه‌ای «چشیدن طعم عشق حقیقی» هیچ تشخصی ندارد. در همان «روز موش خرما» که منبع اصلی «پالم اسپرینگز» است، بیل موری پس از مدتی سرگشتگی و حیرانی و افسردگی در اثر وضعیت جدیدش، تصمیم می‌گیرد تا از این فرصت استفاده کرده و کارهای جدید یاد بگیرد. او که از نعمت زمان بی‌نهایت برخوردار است، پیمانو یاد می‌گیرد و درست است که در نهایت از آن نیز برای خودنمایی و «مخزنی» استفاده می‌کند، اما از امکانی که این وضعیت ناشناخته فیزیکی در اختیار او قرار می‌دهد، سود می‌برد. در «پالم اسپرینگز» چنین نکاتی وجود ندارد. لوپ زمانی تنها بهانه‌ای است برای مشغول‌زدن و خوش‌گذرانی بیشتر و تنو زدن دستی و رقصیدن وسط کافه و یک خروار کار بی‌مزه دیگر که با اندکی جسارت، در زندگی عادی نیز تماماً قابل انجام هستند و نیازی به قرارگیری در لوپ زمانی برای تجربه کردن آن‌ها نیست.

مشکل بعدی، شخصیت‌های تخت، بی‌روح و تماماً کلیشه‌ای «پالم اسپرینگز» هستند که به‌هیچ‌عنوان نه اعمالی منطقی دارند، نه پرداخت درستی در فیلم‌نامه برای آن‌ها وجود داشته و نه در ساده‌ترین حالت، جذاب جلوه می‌کنند. نایلز به‌عنوان شخصیت محوری فیلم قرار است از رویکردی مشابه با دود در «لیوفسکی بزرگ» کوئن‌ها نسبت به زندگی برخوردار باشد. با این‌حال نه بیاس فلسفی‌اش قابل باور است و نه احساس پوچی که نسبت به زندگی دارد. او در اثر تکرار روزی که بارها و بارها تجربه کرده، احساسی سراسر پوچ و عبث نسبت به زندگی دارد، اما بجز لحظاتی کوتاه که سارا او را ترک کرده، ثانیه‌ای فرود ندارد و در کل نود دقیقه هاپیر است، آنچه می‌خورد، با دیگران رابطه دارد و بنظر از زندگی‌اش لذت می‌برد. مشخص نیست مسئله دیررزاری او که فیلم با آن شروع می‌شود چه کارکردی در بطن فیلم‌نامه دارد و اساساً معلوم نیست آن نمای مسخره پای میستی و رابطه جنسی که احتمالاً بسیاری از صبح‌ها بین او و نایلز رخ می‌دهد، چه توجیه منطقی دارد. مگر نه اینکه اکنون بواسطه موقعیتی که تایم لوپ در اختیار نایلز قرار داده، او با توجه به ویژگی‌های شخصیتی‌اش قادر است با هرکسی که می‌خواهد یک شب شهوت‌آلود را تجربه کرده و بخوابد؟ پس چرا باز هم با شخصیت حال‌به‌هم‌زنی مانند میستی که احتمالاً بیش از هر کسی در دنیا از او نفرت دارد، رابطه جنسی برقرار می‌کند؟



«پالم اسپرینگز» اما نه مربوط به دسته آثار فانتزی است و نه ترکیبی هیبریدی از کمدی‌رمانتیک و فانتزی بنظر می‌رسد. به‌همین دلیل این فصل از فیلم هیچ سنخیت و یکدستی‌ای نسبت به سایر لحظات ندارد و به کل از اثر بیرون می‌زند. شخصیت روی (چی کی سیمونز) که در لحظه ابتدایی فیلم با ویژگی‌های آنتاگونیستی معرفی می‌شود نیز چنین وضعی دارد. او در شمایل یک شکارچی معرفی می‌شود که مدام به دنبال تعقیب و گیرانداختن نایلز و شکنجه اوست؛ به این دلیل که در اثر یک بی‌احتیاطی، نایلز او را نیز وارد حلقه زمانی تکرار کرده است. با این‌حال از نقطه‌ای به بعد با ارائه یک توجیه بی‌نهایت دم دستی در ساختار پیرنگ، روی از داستان حذف شده و رویارویی او با نایلز پا در هوا ول می‌شود و تنها در پایان‌بندی پس از تیزتراژ دوباره برای لحظه‌ای آن هم در راستای خوراک‌دادن به تئوری‌پردازها و پیچیده جلوه‌دادن فیلم، مقابل دوربین می‌آید.

تماشای «پالم اسپرینگز» با هر توجیهی اعم از وقت‌گذرانی و سرگرم‌شدن و دیگر بهانه‌ها، باز هم چیزی جز یک اتلاف وقت آزردهنده نیست. برای این روزهای سیاه و غم‌انگیز که ناامیدی آنچنان بر زندگی‌هایمان چیره گشته که خروج از سلطه مهیب آن قابل تصور نیست، پیشنهاد تماشای مجدد «روز موش خرما» بجای چنگ‌زدن به فیلم‌های مثلاً حال خوب کن و در باطن جعلی همچون «پالم اسپرینگز» است. «روز موش خرما» برعکس فرزند ناخلفش، همچنان می‌تواند بخنداند، حال خوب تولید کند، تماشاگرش را اندکی به‌فکرکردن در مورد روش زندگی‌اش وا دارد و مهم‌تر از هر چیز امیدواری غریبی در وجود تماشاگر بوجود بیاورد. چیزی که امثال «پالم اسپرینگز»‌ها و نود درصد کمدی‌های امروزی در تلاشند تا آن را در پیام‌های اخلاقی پایانی‌شان بگنجانند و به دلیل کارنابلدی فیلم‌سازانشان، به چیزی بیش از یک اثر شعاری و نجس تبدیل نمی‌شوند.

آن هم رابطه‌ای نصفه‌ونیمه و نامطلوب که با توجه به منطق روایی، بار اول هم نیست که بدین‌شکل بوده و بارها و بارها در صبح‌های تکراری زندگی نایلز تکرار شده است؛ البته اندی سمبرگ نیز به‌عنوان بازیگر اصلی فیلم به کل بازیگر بدی است. بازی او نه برای یک اثر سینمایی که برای یک شوی تلویزیونی سطح پایین مناسب است. سارا نیز از او وضعیت بهتری ندارد. کریستین میلوئی انگار مستقیماً از سیت‌کام تاریخ‌ساز «آشنایی با مادر» وارد «پالم اسپرینگز» شده و دقیقاً همان نقش همیشگی خود را اجرا می‌کند. او ترکیبی از بانمک‌بودن و دلربایی‌ست، با این‌حال او نیز موقعیت مناسبی برای رخنمایی در ساختار شخصیت‌پردازی اثر نمی‌یابد. سارا برخلاف نایلز، تنها کاراکتری است که زندگی پیش از لوپ زمانی‌اش را نیز در فیلم می‌بینیم. به همین دلیل و با توجه به اصول روایی و اصول ژانر، نیازمند یک تحول اساسی در شخصیت‌پردازی او در دوران پسا لوپ نسبت به شخصیتش پیش از لوپ زمانی هستیم. اما هیچ تحول مشخصی در روند تکمیل شخصیت او رخ نمی‌دهد. بدترین بخش فیلم چالش او برای خروج از حلقه زمانی‌ست. او به یکباره تصمیم می‌گیرد تا از این وضعیت خارج شود و بطرز باورناپذیری، با مدتی فیزیک‌خواندن و تماشای چند کورس دانشگاهی، موفق به تسلط بر یکی از غریب‌ترین و ناشناخته‌ترین شاخه‌های علم فیزیک شده و با چند آزمایش احماقانه، همه‌چیز را حل می‌کند. این مسئله دو ایراد دارد، نخست آنکه او که یک انسان عادی‌ست، با چه منطقی پس از خواندن چند کتاب و تماشای چند ویدیوی آنلاین به این سطح باورنکردنی از سواد فیزیک می‌رسد که بتواند همه‌چیز را راست و ریست کند؟ و دوم آنکه اگر در آثاری مانند «بازگشت به آینده»ی رابرت زمکس چنین آزمایش‌ها و تجربیاتی از سوی یک پروفیسور تماماً کمیک توجیه‌پذیر بنظر می‌رسد، تنها به دلیل اقتضات ژانر است.

## «آدلا هنوز شام نخورده» به کتاب‌فروشی رفت

«طنزآمیز بودن» تولید و ارائه شد. این تصمیم در اوایل سال ۱۳۹۷ هم‌زمان با پروژه جمع‌آوری خاطرات زندگان کرمانی با موضوع خاطره اولین شب از عملیات کربلای ۴، که عموماً از بچه‌های گردان ۴۰۸ سیدالشهدا بودند، کلید خورد. کتاب «آدلا هنوز شام نخورده» نوشته یاسر سیستانی، مصاحبه‌کننده نجمه سعیدی در قطع رقعی، با کاغذ تحریر، جلد شومیز، ۱۲۰ صفحه، با شمارگان ۵۰۰ نسخه در سال ۱۴۰۳ منتشر شد.

بیشتر نداشتند، جنگ یا شوخی! انگار نه انگار که جنگ، شهادت، مجروحیت و سختی و گرما و سرمایای داشته است. اگر هم بوده، آن قدر سهل و ساده از کنارش عبور می‌کنند که انگار اصلاً نبوده‌است. جالب است که همین‌ها را هم به خدمت طنز درمی‌آورند، این نشان دهنده روح بزرگ و تحمل‌پذیر زندگان طنار ایران است. مجموعه‌ای از خاطرات زندگان کرمان را با وجه اشتراک

بازنویسی قرار گرفته و در قالب طنز تنظیم شده است. برای تألیف کتاب «آدلا هنوز شام نخورده» ابتدا با بیش از ۴۰ نفر از زندگان دوران دفاع مقدس در مدت زمان ۶ ماه، نزدیک ۹۰ ساعت مصاحبه صوتی انجام شده است. بیشتر روایان انتخاب شده در این مجموعه از زندگان گردان ۴۰۸ هستند. در مرحله بعد گزیده‌ای از مصاحبه‌ها انتخاب و به قالب طنز برگردانده شده است. وقتی پای خاطرات زندگان می‌نشینید گویا در جبهه دو کار



کتاب «آدلا هنوز شام نخورده» مجموعه‌ای از ۹۰ مصاحبه با بیش از ۴۰ نفر از زندگان دوران دفاع مقدس است که مورد





## تیم ملی کشتی فرنگی راهی آلبانی شد

اعضای تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در رقابت‌های جهانی اوزان غیر المپیک، بعد از ظهر گذشته راهی کشور آلبانی شدند. رقابت‌های کشتی فرنگی اوزان غیر المپیک قهرمانی جهان روزهای ۷ و ۸ آبان ماه در شهر تیرانا کشور آلبانی برگزار می‌شود. اعضای تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در این رقابت‌ها، بعد از ظهر امروز راهی کشور آلبانی محل برگزاری این مسابقات شدند. اسامی نفرات اعزامی کشورمان به این مسابقات به شرح زیر است: ۵۵ کیلوگرم: پویا دادمز ۶۳ کیلوگرم: ایمان محمدی ۷۲ کیلوگرم: محمدرضا گرابی ۸۲ کیلوگرم: محمدعلی گرابی مهدی علیاری و روح اله ده ملایی (مربیان) گفتنی است حسن رنگرز سرمربی تیم به همراه سایر مربیان، چند روز پیش با تیم کشتی فرنگی زیر ۲۳ سال رای آلبانی شده بودند.

### داستان جلد

«دنیای هوادار»، از نیمکت داغ تمام خارجی مدعیان لیگ برتر ایران می‌گوید؛

# چهار تفنگدار

حسن صانعی پور



لیگ قهرمانان آسیا اوضاع و احوال مناسبی ندارد. این دوگانگی معنادار دو باشگاه در مسابقات داخلی و خارجی دو نکته مهم را به ذهن متبادر می‌کند. ابتدا اینکه مسیر فوتبال و لیگ داخلی، با اشکالات عدیده‌ای همراه بوده و معادلات آن نباید صحیح باشد. جایی که باشگاه بزرگی چون پرسپولیس تمام جام‌های داخلی را کسب نموده و در این سال‌ها صرفاً دو نایب قهرمانی آسیا را بدست آورده است. و جایی که بلحاظ امکانات و زیرساخت‌ها باشگاه سپاهان نسبت به سایر باشگاه‌های ایران در وضعیت فوق‌العاده‌ای به سر برده اما همواره در مقاطع حساس لیگ دچار بحران می‌شود. نکته دوم را باید به ضعف عمده حریفان داخلی این دو باشگاه مربوط بدانیم؛ وضعیت غیرواقعی که عیار حقیقی باشگاه‌های مدعی را عیان نکرده است.

### شام آخر سهراب

سهراب بختیاری‌زاده در فاصله انتخاب سرمربی خارجی برای استقلال این فرصت را بدست آورد تا سکان‌دار بحرانی‌ترین باشگاه ایران شود. عملکرد بختیاری‌زاده در سه بازی تحت هدایت وی دو شکست و یک برد بود. قاعدتاً سهراب بختیاری‌زاده با وجود تجربه بالای که بلحاظ بازی در تیم‌های بزرگ و تیم ملی و همچنین تجربه ناموفقی که در عرصه مربیگری دارد، نمی‌توانست گزینه مناسبی برای نیمکت استقلال باشد. با این حال او در بازی با النصر تیمش را به خوبی هدایت کرد و به تعبیری آبروداری نمود. بختیاری‌زاده در این خصوص گفته است: «وقتی که به استقلال آمدم، بخاطر شرایط و مشکلاتی که تیم پشت سر گذاشته بود، در هر صورت روحیه مناسبی بر بازیکنان و کلیت تیم حاکم نبود و تلاش من بر این مبنی قرار گرفت که در استقلال جو بهتری حاکم شود و البته فکر می‌کنم این اتفاق با کمک خود بچه‌ها رخ داد و حالا تیم در شرایط بهتری نسبت به گذشته قرار دارد». شام آخر سرمربی موقت استقلال با شکست برابر یاران رونالدو به پایان رسید.

### موسیمانه در دهان شیر

پیتسو موسیمانه مربی اهل آفریقای جنوبی با کوله‌باری از افتخارات با دستیاران خود وارد ایران شد و در فاصله دو روز مانده به دیدار استقلال مقابل خیبرخرم‌آباد سکان هدایت تیمی را بدست گرفت که هزارتوی فراوانی در مسابقات فوتبال ایران دارد. استقلال که قرار بود با حضور مالک جدید در مسیر درست مدیریتی قرار گرفته و مشکلات خود را به حداقل برساند، نه تنها شرایط ایده‌آلی پیدا نکرد که در پروسه

یک افسوس تاریخی فوتبال ایران را فرا گرفته است. کشوری سرشار از استعدادها ناب اما خالی از برنامه و تدارک که روز بروز وضعیتی بحرانی‌تر به خود می‌گیرد. روزگاری نمایندگان فوتبال کشور بخصوص استقلال و پرسپولیس کابوس تمام باشگاه‌های آسیا بودند و روزگاری جهنم آزادی برای فوتبال آسیا چنان سوزان و بی رحم بود که هیچ تیمی از آن جان سالم بدر نمی‌برد. اما اوضاع به گونه‌ای رقم خورده است که نمایندگان ایران مقابل متوسط‌ترین باشگاه‌های آسیا شکست خورده و با ترس و دلهره مقابل آنان صف آرایی می‌کنند.

### چهار تفنگدار

با حضور پیتسو موسیمانه روی نیمکت استقلال، تمام چهار نماینده فوتبال ایران خارجی به مصاف حریفان بعدی خود خواهند رفت. مربیانی که در نگاه اول مردان باتجربه و با دانشی بوده و قاعدتاً نباید در این خصوص نگرانی وجود داشته باشد. در این بین شاید سرمربی استقلال با شرایط و خرد فرهنگ‌های فوتبال ایران آشنا نبوده و برای نهادینه کردن تفکرات خود به زمان نیازمند باشد. وضعیتی که در خصوص کارلوس گاریدو نیز صادق بود و او به سرعت توانست با شرایط پرسپولیس آشنا شده و کنترل اوضاع را بدست بگیرد. اما وضعیت درخصوص ژوزه مورایس و درآگان اسکوپچیک کمی متفاوت است. مربیانی که بالغ بر چند فصل در فوتبال ایران حضور داشته و قاعدتاً باید به درک متقابلی با فوتبال این کشور رسیده باشند. اما آنچه درخصوص مربیان سپاهان اصفهان، پرسپولیس تهران و تراکتور تبریز در مسابقات داخلی و آسیایی دیده شده این است که با وجود آرازش نسبی باشگاه‌های آنان، در نتیجه گیری ناموفق بوده و جایگاه آنان در جدول رده بندی لیگ برتر ایران و آسیا گواه این مدعاست. چهار تفنگداری که قرار است فوتبال باشگاه‌هایی را متحول نمایند که بیشترین هوادار فوتبال ایران را به خود اختصاص داده و با توجه به دورنمای فوتبال ایران و حضور بهترین‌ها در ترکیب آنان، انتظارات در مورد آنان بیشتر از وضعیت کنونی است.

### دوگانگی‌های کارلوس و ژوزه

در این بین وضعیت سرمربیان پرسپولیس و سپاهان مشابهت جالبی با یکدیگر دارد. هر دو باشگاه در لیگ داخلی در صدر جدول رده بندی قرار گرفته اما در لیگ نخبان آسیا و

## گواردیولا: اگر افکار تان را به

## خاطر نتایج بازی‌ها تغییر

## دهید، یعنی ایمان ندارید

منجسترسیتی از ساعت ۱۷:۳۰ امروز در چارچوب هفته نهم لیگ برتر انگلیس میزبان ساوتهمپتون خواهد بود. سبتین هاطی دو بازی گذشته مقابل ولورهمپتون و فولام به سختی پیروزی را به ارمغان آوردند و حالا این فرصت را دارند با استفاده از دیدار آرسنال - لیورپول، راهی صدر جدول شوند. قدیس‌ها، رقیب شاگردان پپ گواردیولا وضعیت بسیاری بدی را می‌گذرانند و بدون این که پیروزی کسب کرده باشند، در انتهای جدول قرار دارند. گواردیولا در بخش نخست نشست خبری اش گفت:

همیشه احترام فراوانی برای تیم‌های تازه صعود کرده از چمپیونشیپ قائل هستم. چمپیونشیپ هرگز به پایان نمی‌رسد! از نظر تعداد بازی، بدتر از لیگ برتر است. نتایج ساوتهمپتون؟ راسل مارتین موفق خواهد شد. اگر به اصول و چشم‌اندازهایی که ترسیم کرده پایبند باشد، دیر یا زود موفق خواهد شد. اگر به خاطر نتایج، تغییر زیادی در ایده‌ها و افکار تان داشته باشید، بازیکنان متوجه خواهند شد که به کار تان ایمان قوی ندارید. وقتی این اتفاق رخ دهد، نتایج بد پدیدار می‌شوند. منظور من کلی است، نه این که مثلاً با چهار مدافع بازی کنید پنج مدافع.

از بازی با اسپارتن پراگ در لیگ قهرمانان اروپا، تغییر در بین بازیکنان در دسترس قرار نگرفته است. کوین دی بروین و کایل واکر مقابل ساوتهمپتون غایب خواهند بود. بازگشت دی بروین؟ نمی‌دانم. البته که با توجه به این تعداد از بازی، اسکواد کاملم را می‌خواهم اما همین است که هست. امیدوارم کوین به‌زودی بازگردد. زمان بازگشتش را نمی‌دانم، اگر می‌دانستم به شما می‌گفتم. جرمی دوکو و جک گرلیش هم وضعیت نامشخصی دارند.

می‌دانم که وقتی او در فرم مناسب باشد، گل خواهد زد. او یک استعداد ذاتی دارد و به این توانایی خواهد رسید. گل اول مقابل اسپارتن پراگ، کمی از توانایی‌های خارق‌العاده فیل و قدرت او برای گلزنی و کسب پیروزی را نشان داد.

احساس می‌کنم ساوینیو عطش شدیدی برای تبدیل شدن به بهترین بازیکن دارد. او در زمین بی‌قرار است و همیشه به دنبال امتحان کردن چیزهای جدید است. در هر صحنه‌ای شرکت می‌کند، شجاع است و با توپ جسورانه عمل می‌کند. البته هنوز به طور مداوم گل نمی‌زند، اما تلاشش برای گلزنی و شوت زدن قابل تحسین است. در بازی اخیر مقابل وولوز حتی روی یک ضربه آزاد هم اصرار داشت که خودش آن را بزند. ساوینیو یک بازیکن جوان است و من معتقدم که به منجسترسیتی آمده تا به یک بازیکن بزرگ تبدیل شود. این همان ویژگی‌ای است که بازیکنان بزرگ را تعریف می‌کند. با این ثبات و جاه‌طلبی که از او می‌بینم، مطمئنم که به این هدف خواهد رسید.

گاهی این اتفاق رخ می‌دهد اما ما باعث می‌شویم که حریفان این کار را انجام دهند. وقتی توپ بلند دارید و به سرعت آن را انتقال می‌دهید، خبری از دفاع عمیق نیست. اما وقتی یک برنامه در بازی‌تان داشته باشید، در آن موقع ما هم دفاع می‌کنیم. من مطمئنم در بازی با اسپرز در لیگ کاپ دفاع فشرده وجود نخواهد داشت. مقابل بورنموث و برای تون هم همینطور. در مورد اسپورتینگ لیسبون، هنوز نمی‌دانم. در کل بستگی به رقیبتان دارید و باید خودتان را با این موضوع وفق دهید.

شده است. اما گذر از مرحله حذفی با کیفیت موجود اگر غیرممکن نباشد، بسیار دشوار خواهد بود. آنچه در این بین بیشتر از هر چیزی مهم است اینکه رتبه جدول نمایندگان ایران در مرحله گروهی، حریف مرحله حذفی آنان را مشخص خواهد کرد. در همین راستا باید گفت: در لیگ نخبان آسیا که الهلال عربستان حریف مستقیم سرخابی‌ها در مرحله گروهی است، با شرایط موجود و با توجه به رتبه فعلی دونهایم ایران، احتمال رویارویی مجدد با الهلال برای یکی از نمایندگان کشور در مرحله حذفی نیز وجود داشته و این جریان کار را به مراتب برای سرخابی‌های ایران در این مرحله دشوار خواهد کرد.

### سرد و یخی همچون فوتبال ایران

بهترین تعریفی که می‌شود در خصوص فوتبال ایران بخصوص فوتبال باشگاهی کشور ارائه داد؛ دو واژه «سرد و یخی» است. جای تأسف است که فوتبال این کشور به علت اهمال و تعلل در شرایطی قرار گرفته که ورزشگاه مناسبی برای میزبانی ندارد. در حقیقت ما بدست خودمان نمایندگان دیگر کشورها، بخصوص حریفان جدی را از جهنم استادیوم آزادی نجات دادیم. ما بدست خودمان نمایندگان کشور را با کمترین امکانات و با حواشی ریز و درشت راهی مسابقات کردیم. ما بدست خودمان اختلافات بزرگ و کوچک را در بین باشگاه‌ها به مدد فضای مجازی و رسانه‌ها رقم زدیم و مربیان و بازیکنان خودمان را به چالش کشیدیم تا دود آن به چشم فوتبال ایران رفته و در نهایت به سود فوتبال دیگر کشورها پایان یابد. یک همت ملی، یک تعامل ویژه و یک اتحاد ملی برای برون رفت از این شرایط لازم است تا بار دیگر شاهد هنرنمایی مردان غیور ایرانی در عرصه فوتبال قاره کهن باشیم.

### امیدوار اما نا امید

قدر مسلم اینکه چهار نماینده ایران به احتمال فراوان به مرحله حذفی لیگ نخبان و لیگ قهرمانان آسیا صعود خواهند کرد. این بدان معناست که امیدواری‌های زیادی در این خصوص نزد هواداران زنده





صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری

مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری

صفحه آرا: امیر بیات

تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور و سارا نصرتی

نشانی: کرج - بلوار جمهوری شمالی - کوچه میثم - پلاک ۱ - طبقه ۲ - واحد ۶ تلفن - نمابر: ۳۴۴۹۹۲۵۵ چاپ: صمیم



دنیای هوادار

شنبه ۵ آبان ۱۴۰۳ شمارهگان ۱۶۶۸

www.donyayehavadar.ir

«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می دارد

# ایران در بریکس

## فرصت ها و محدودیت ها برای ایران

بریکس (BRICS) نام گروهی به رهبری قدرت های اقتصادی نوظهور است که از به هم پیوستن حروف اول نام انگلیسی کشورهای عضو **برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی** تشکیل شده است.



### عضویت کشورهای



مصر



اتیوپی



امارات



ایران

در ائتلاف بریکس در سال ۲۰۲۳ از سوی رهبران آن تایید شد.

بریکس در حال توسعه نهادهای داخلی خود برای یکپارچگی و افزایش قدرت موثر اقتصادی در سطح جهانی است. **هدف اولیه این نهادها حمایت از پیشبرد برنامه های توسعه اعضا و تقویت جایگاه منطقه ای و بین المللی آن ها است.** تاسیس نهادهای مالی مستقل از نهادهای غربی را می توان مهمترین موفقیت بریکس در پیشبرد همگرایی و مهمترین مزیت آن در ساختار جدید اقتصادی جهانی دانست

